



مشاوره تحصیلی هیوا

تخصصی ترین سایت مشاوره کشور

مشاوره تخصصی ثبت نام مدارس ، برنامه ریزی درسی و آمادگی
برای امتحانات مدارس

برای ورود به صفحه مشاوره مدارس کلیک کنید

برای ورود به صفحه نمونه سوالات امتحانی کلیک کنید

تماس با مشاور تحصیلی مدارس

۹۰۹۹۰۷۱۷۸۹



تماس از تلفن ثابت

۱- در ایران باستان شیوه حکومت .. **پادشاهی** .. بود.

۲- شیوه حکومت در ایران باستان را توضیح دهید.

شیوه حکومت پادشاهی بود و شاهان در ابتدای سلطنت در حضور بزرگان کشور، تاج گذاری می کردند و در کاخ بر تخت می نشستند. شاه قدرت مطلق داشت و همه باید از او فرمان می بردند. حکومت مورثی بود و معمولاً از پدر به پسر به ارث می رسید.

۳- شاهان ایران باستان خود را چگونه افرادی می دانستند؟

خود را برگزیده آسمان و نماینده اهورا مزدا می دانستند و معتقد بودند که به حکم او فرمان می رانند.

۴- در چه زمانی و چه کسانی می توانستند شاه را عزل یا برکنار کنند؟

اگر شاه از مسیر قانون و عدالت منحرف شود حمایت اهورایی از او گرفته می شود و بزرگان و موبدان می توانستند او را عزل یا برکنار کنند.

۵- شاهان بر چه اموری فرمانروایی مطلق داشتند؟

بر امور اداری، نظامی و مذهبی

۶- فرمان های پادشاه چه حکمی داشت؟ و فرمان های مهم چه نشانی داشت؟

این فرمان ها، قانون هایی بودند که باید در سراسر کشور اجرا می شدند و هیچ کس نباید از آنها سرپیچی می کرد. روی فرمان ها و نامه های مهم، مهرهای مخصوص شاه زده می شد.

۷- چرا در ایران باستان شغل ها و مقام های مختلفی به وجود آمده بود؟

چون دولت های ایران باستان، قلمرو وسیعی داشتند.

۸- زندگی شاهان ایران باستان چگونه بود؟

زندگی شاهان هزینه زیادی داشت. گاهی آنها صدها خدمه را به کار می گرفتند. اینکه درآمدهای کشور خرج بشود بستگی به نظر شاهان داشت. اغلب شاهان نه تنها به ثروت اندوزی می پرداختند و به فکر آسایش مردم نبودند بلکه به آنها ظلم می کردند.

۹- هزینه زندگی شاهان ایران باستان از گرفتن .. **مالیات** .. از مردم تأمین می شد.

۱۰- بعضی از منشیان و دبیران به چند زبان و خط آشنایی داشتند. چرا؟

بعلت گستردگی قلمرو هخامنشیان که اقوامی با خط و زبان های مختلف را شامل می شد. و برای نوشتن نامه های شاه از زبان های مختلف استفاده می کردند.

۱۱- چشم و گوش های شاه چه موضوعاتی را به شاه خبر می دادند؟

اوضاع سیاسی و مسائل امنیتی، نحوه گرفتن مالیاتها، چگونگی ایجاد شورش ها، شناسایی سرزمین های دشمن و دادن اطلاعات محرمانه.

۱۲- نخستین کسانی که سرزمین خود را به بخش های مختلف تقسیم کردند .. **ایرانیان** .. بودند.

۱۳- داریوش برای اداره بهتر کشور، **آنها به چند تخصص تقسیم کردند و داریوش به هشتاد و سه کشور گفتند؟**

آنها به ۲۳ قسمت تقسیم کرده بود و به هر قسمت ایالت می گفتند.

۱۴- داریوش برای هر ایالت یک **.. شهر بان ..** انتخاب می کرد.

۱۵- هر بخش از حکومت در ایران باستان از کجا دستور می گرفتند و موظف به انجام چه کاری بودند؟

هر بخش، از مرکز فرماندهی یا پایتخت، دستور می گرفت و موظف بود همه کارها را طبق نظر شاه انجام دهد.

۱۶- پایتخت های ایران باستان معمولا دارای چه ویژگی هایی بودند؟

معمولا شهرهای بزرگ و پرجمعیت بودند و شاهان در آنها کاخ های بزرگ و بناهای عظیم می ساختند.

۱۷- پایتخت حکومت ها در ایران باستان را ذکر کنید.

مادها: همدان (هگمتانه)

هخامنشیان: شوش (پایتخت زمستانی) - همدان (پایتخت تابستانی) - تخت جمشید - بابل

اشکانیان: صد دروازه (دامغان) - تیسفون

ساسانیان: گور (فیروز آباد) - تیسفون

۱۸- قلمرو هخامنشیان وسیع تر از ساسانیان بود. صحیح(*) غلط ()

۱۹- به چه دلیل حکومت های ایران باستان سپاه و نیروی نظامی مجهز و نیرومندی به وجود آورده بودند؟

سرزمین ایران به دلیل موقعیت مهم جغرافیایی، همواره از شرق و غرب در معرض هجوم دشمنان بود. از سمت غرب، دولت های

یونان و روم به قلمرو ایران دست اندازی می کردند و از سمت شرق اقوام بیابانگرد به ایران هجوم می آوردند.

۲۰- سپاه ایران باستان از نیروی **.. پیاده نظام .. و .. سواره نظام ..** تشکیل می شد.

۲۱- شاهان ایران باستان از چه زمانی آموزش نظامی می دیدند؟

از دوره نوجوانی و در برخی جنگ ها نیز خودشان فرماندهی جنگ را بر عهده می گرفتند.

۲۲- اشکانیان (پارتیان) در تاریخ جهان به چه چیزی مشهور بودند و در چه کارهایی مهارت داشتند؟

به جنگاوری مشهور بودند و مهارت زیادی در سوار کاری و تیراندازی داشتند.

۲۳- ابتکار بزرگ داریوش هخامنشی در زمینه تشکیل سپاه چه بود؟

این بود که علاوه بر سپاه معمولی، یک "سپاه جاویدان" هم تشکیل داده بود.

۲۴- یکی از ابتکارات بزرگ داریوش هخامنشی تشکیل سپاه جاویدان بود، آنرا توضیح دهید.

تعداد افراد سپاه جاویدان ده هزار نفر بود که به گروه های ده نفره تقسیم می شد. به این سپاه جاویدان یا همیشگی می گفتند چون

هرگاه یکی از افراد از بین می رفت یک فرد جنگاور دیگر که ذخیره بود جای او را می گرفت و تعداد آنان کاسته نمی شد.

۲۵- خدمت در سپاه جاویدان، بزرگترین آرزوی جوانان پارسی بود. صحیح(*) غلط ()